

-
- [Presup. Abierto](#)
 - [Presup. Cerrado](#)
 - [Sintesis del Presup.](#)
 - [Resumen por Naturaleza](#)

PDF

 [exportar a PDF](#)

PRESUPUESTO

TOPOLOGIA:

PERIODO:

DOCUMENTO:

MAIL: info@capba.org.ar

TELEFONO: 412-8032

PROYECTO: PRUEBA (No tocar)

ALTERNATIVA:

DIR. PROYECTO: Calle 54 N°315 La Plata

COMITENTE: CAPBA

DOMICILIO: Calle 54 N°315 La Plata

(1) TAREAS PRELIMINARES

#	CAPITULO / PARTIDA	CANT	UNIDAD	PRECIO	TOTAL	PORCENT
1.1	(E010A002) CARTEL DE OBRA	1	UD	3111.68	3111.68	
1.2	(E01AL_02) LIMPIEZA DE TERRENO A MANO	300	M2	181.25	54375	
1.3	(E010A001) CASILLA DE MADERA PARA OBRADOR	18.645	M2	1117.12	20828.7	
1.4	(E01OB001) BAÑOS QUIMICOS C/TRANSP.-LIMPIEZA E INSUMOS	2	MES	4670	9340	
1.5	(E01OC_02) CERCO DE OBRA PANELES DE MADERA Y CHAPA	10.00	ML	1147.56	11475.6	
1.6	(E01RO001) REPLANTEO-ARMADO DE CABALLETES Y TENDIDO DE HILOS	344.95	M2	152.41	52573.83	
Total:						

(2) MOVIMIENTO DE SUELOS Y EXCAVACIONES

#	CAPITULO / PARTIDA	CANT	UNIDAD	PRECIO	TOTAL	PORCENT
2.1	(E02AA010) LIMPIEZA Y DESBROCE DE TERRENO A MANO	173.3	M2	45.31	7852.22	
2.2	(E02AA020) RETIRO CAPA TIERRA VEGETAL A MANO	173.3	M2	75.52	13087.62	
2.3	(E02SA_02) APISONADO DE TIERRA CON PISONES A MANO	173.3	M2	67.97	11779.2	
Total:						

(3) DESAGUES Y CLOACAS

#	CAPITULO / PARTIDA	CANT	UNIDAD	PRECIO	TOTAL	PORCENT
3.1	(E03ALA040) BOCA DESAGUE ABIERTA PLUVIAL 20X20X20CM	2	UD	742.08	1484.16	
3.2	(E03AXR_92) CAMARA INSPECCIÓN PVC 60x60x60 CM.	1	UD	6571.96	6571.96	
3.3	(E03OEP110) CAÑERIA ENTERRADA AWADUCT 110MM	65	ML	292.88	19037.2	
3.4	(E03PSP_25) CAMARA DESENGRASADORA PLASTICA	1	UD	824.06	824.06	
3.5	(E03XC000) CONEXION CLOACAS EN VEREDA PROPIA, PVC	1	UD	2399.68	2399.68	
Total:						

(4) FUNDACIONES Y CIMIENTOS

#	CAPITULO / PARTIDA	CANT	UNIDAD	PRECIO	TOTAL	PORCENT
4.1	(E04EA_03) ENCADENADO INFERIOR EN H° 0.20X.25M BAJO NIVEL C/EXCAVACION	123.83	ML	801.38	99234.89	
4.2	(E04PM_01) PILOTINES DE H° A° DIAM. 0.20M-PROF	83	UD	600.11	49809.13	
Total:						

(5) CONTRAPISOS Y CARPETAS

#	CAPITULO / PARTIDA	CANT	UNIDAD	PRECIO	TOTAL	PORCENT
5.1	(E04SE_08) CONTRAPISO H° POBRE SOBRE LOSA 0.08 ESP.	71.65	M2	452.72	32437.39	
5.2	(E04SE_12) CONTRAPISO H° POBRE SOBRE TERRENO NATURAL 0,12M ESP.	173.3	M2	647.1	112142.43	
5.3	(E11CCC_01) CARPETA REFORZADA PARA COLOCAR 3CM	344.95	M2	269.08	92819.14	
Total:						

(6) ESTRUCTURAS

#	CAPITULO / PARTIDA	CANT	UNIDAD	PRECIO	TOTAL	PORCENT
6.1	(E05HC003) ESCALON PARA ESCALERA DE H° A° HASTA 1.50M	32	UD	12187.5	390000	
6.2	(E05HLA_01) LOSA H° A° 0,08M ESP.	71.65	M2	5121.76	366974.09	
6.3	(E05HSA_11) COLUMNAS DE H° A° 20x12x300 INCORPORADAS A MAMPOSTERIA	67	UD	1949.77	130634.59	
6.4	(E05HVA102) ENCADENADO SUPERIOR H°A° 20x20 SOBRE MURO	232.495	ML	1123.66	261245.34	
Total:						

(7) ALBAÑILERIA-MAMPOSTERIAS Y TABIQUES

#	CAPITULO / PARTIDA	CANT	UNIDAD	PRECIO	TOTAL	PORCENT
7.1	(E07LC_10) MAMPOSTERIA 0,24M LADRILLO HUECO DOBLE C/CAMARA DE AIRE	128.99	M2	1829.37	235970.44	
7.2	(E07LD_05) TABIQUE LADRILLOS HUECOS 10 (8x18x33)	24	M2	561.12	13466.88	
7.3	(E07LP040) MAMPOSTERIA LADRILLO COMUN 30 (MEZCLA½:2:8)	126.49	M2	1533.1	193921.82	
7.4	(E07LP_10) BASE DE MAMPOSTERIA P/TANQUE RESERVA	1	UD	2862.49	2862.49	
7.5	(E08PFC_02) REVOQUE INTERIOR A LA CAL GRUESO Y FINO	24	M2	447.84	10748.16	
7.6	(E31YP_02) CIELORRASO ARMADO CONTINUO DURLOCK LUZ:6.00M	502.24	M2	640.82	321845.44	
Total:						
(8) REVOQUES Y CIELORRASOS						

#	CAPITULO / PARTIDA	CANT	UNIDAD	PRECIO	TOTAL	PORCENT
8.1	(E08PEA_01) ENLUCIDO DE YESO SOBRE ENGROSADO REFORZADO	193.8	M2	386.45	74894.01	
8.2	(E08PFA_21) REVOQUE GRUESO BAJO REVESTIMIENTO	51.4	M2	366.72	18849.41	
8.3	(E08PFC_03) REVOQUE EXTERIOR COMPLETO CON REVESTIMIENTO TEXTURABLE	197.49	M2	1096.46	216539.88	
8.4	(E08TAE09) CIELORRASO APLICADO DE YESO	71.65	M2	255.78	18326.64	
8.5	(E08RF_01) TAPARROLLO ARMADO DE YESO	24	ML	898.96	21575.04	
8.6	(E08TAE_03) CIELORRASO YESO ARMADO EN MADERA LUZ: 6.00M	502.24	M2	906.86	455461.36	
Total:						

(9) CUBIERTAS

#	CAPITULO / PARTIDA	CANT	UNIDAD	PRECIO	TOTAL	PORCENT
9.1	(E09IMS_20) CUBIERTA DE CHAPA GALVANIZADA ONDULADA N°24 C/EST. METALICA	98.89	M2	1307.82	129330.31	
Total:						

(10) CINGUERIA

#	CAPITULO / PARTIDA	CANT	UNIDAD	PRECIO	TOTAL	PORCENT
10.1	(E09WJP071) BAJADA PLUVIAL CINGUERIA RECTANGULAR	9.9	ML	394.96	3910.1	
10.2	(E09WNA_03) CANALETA CINC 4" PECHO PALOMA	20	ML	301.17	6023.4	
Total:						

(11) AISLACIONES

#	CAPITULO / PARTIDA	CANT	UNIDAD	PRECIO	TOTAL	PORCENT
11.1	(E10CA_01) CAPA AISLADORA HORIZONTAL	220.95	M2	141.66	31299.78	
11.2	(E10CA_02) CAPA AISLADORA HORIZONTAL DOBLE EN PARED DE 0,30M	128.99	M2	300.14	38715.06	
11.3	(E10CA_03) CAPA AISLADORA HORIZONTAL DOBLE EN PARED DE 0,15M	103.505	ML	200.44	20746.54	
11.4	(E10CA_08) AISLACION AZOTADO IMPERMEABLE	126.88	ML	124.46	15791.48	
11.5	(E10IAL_01) IMPERMEABILIZACION DE MUROS	52	M2	141.2	7342.4	
11.6	(E11CCC_03) AISLACIÓN DE CONCRETO 1:2 IMPERMEABLE BAJO CARPETA	28.65	M2	180.28	5165.02	
Total:						

(12) PISOS Y ZOCALOS

#	CAPITULO / PARTIDA	CANT	UNIDAD	PRECIO	TOTAL	PORCENT
12.1	(E11ECB_07) PISO DE CERAMICA COLONIAL30x30 CON KLAUKOL CON JUNTA ABIERTA	149	M2	900.12	134117.88	
12.2	(E11LP_30) PISO DE PORCELLANATO IMPORTADO 30x30 CON KLAUKOL	0	M2	518.16	0	
12.3	(E11LP_60) PISO DE PORCELLANATO IMPORTADO 60x60 CON KLAUKOL	135.95	M2	942.48	128130.15	
12.4	(E11SAF_ALTA) PISO FLOTANTE IMPORTADO 10MM ROBLE C/MANTA SONIDO	46	M2	1403.89	64578.94	
12.5	(E11RRM_ALTA) ZOCALO CEREJEIRA MACIZO 12MMx6.8MM COLOCADO	55	ML	265.14	14582.7	
12.6	(E11PNB_10) PISO ADOQUINES PÓRFIDO 10x10	0	M2	531.08	0	
Total:						

(13) REVESTIMIENTOS

#	CAPITULO / PARTIDA	CANT	UNIDAD	PRECIO	TOTAL	PORCENT
13.1	(E12ABC_21) REVESTIMIENTO CERAMICA 35x35 C/GUARDA C/KLAUKOL	26	M2	730.28	18987.28	
13.2	(E12ABC_95) REVESTIMIENTO CERAMICA 30x60 PLACA DE VIDRIO	31.2	M2	3062.59	95552.81	
13.3	(E12ABV_91) REVESTIMIENTO DE VENECITA		M2	734.65	0	
Total:						

(14) MESADAS UMBRALES Y SOLIAS

#	CAPITULO / PARTIDA	CANT	UNIDAD	PRECIO	TOTAL	PORCENT
14.1	(E12PEG_ALTA) MESADA COCINA DE 5ML GRANITO NEGRO C/BACHA Y GRIFERIA LINEA LUJO	1	UD	39313.7	39313.7	
14.2	(E12PNG_ALTA) UMBRAL DE GRANITO NEGRO	1	ML	1449.18	1449.18	
14.3	(E12PEG_B_01) MESADA PARA BAÑO 1ML GRANITO NEGRO C/BACHA Y GRIFERIA	1	UD	16838.19	16838.19	
				Total:		

(15) CARPINTERIA DE MADERA

#	CAPITULO / PARTIDA	CANT	UNIDAD	PRECIO	TOTAL	PORCENT
15.1	(E13EEB_40) PUERTA RESIDENCIAL MADERA OBLAK MOD.1183 C/LATELAL1.42x2.07M	1	UD	36831.06	36831.06	
15.2	(E13EEP_21) PORTON BASCULANTE MADERA 2.40x2.10M C/CTROL. REMOTO	1	UD	96779.53	96779.53	
15.3	(E13EPP030) PUERTA PLACA CEDRO C/MARCO CHAPA 70x200	14	UD	4916.76	68834.64	
15.4	(E13MCE_20) FRENTE PLACARD CORREDIZO ALUMINIO Y ESPEJO 2.00x2.40M	4	UD	9111.48	36445.92	
15.5	(E13MCI_11) INTERIOR PLACARD MELAMINA BLANCA 2.00MLx2.00 C/CAJONES Y BARRAL	5	UD	6957.28	34786.4	
15.6	(E13PCE010) TAPARROLLO EMBUTIR AGLOM. ENCHAPADO CEDRO	24	ML	232.04	5568.96	
				Total:		

(16) CARPINTERIA DE CHAPA Y HERRERIA

#	CAPITULO / PARTIDA	CANT	UNIDAD	PRECIO	TOTAL	PORCENT
16.1	(E13SBB_11) BARANDA ESCALERA PARANTES Y PASAMANOS EN CAÑO A°I°	1.28	ML	5795.67	7418.46	
Total:						

(17) CARPINTERIA DE ALUMINIO Y PVC

#	CAPITULO / PARTIDA	CANT	UNIDAD	PRECIO	TOTAL	PORCENT
17.1	(E14ACC005) VENTANA ALUM COLOR CORR 2H LINEA MODENA C/PREM Y MOSQ(BASE 1.20M2	15.47	M2	4971.5	76909.11	
17.2	(E14APP044) CORTINA ENROLLAR ALUMINIO COLOR	11.3	M2	4055.5	45827.15	
Total:						

(18) VIDRIERIA Y TRASLUCIDOS

#	CAPITULO / PARTIDA	CANT	UNIDAD	PRECIO	TOTAL	PORCENT
18.1	(E16ALA050) VIDRIO FLOAT INCOLORO 6 MM	3.12	M2	1613.92	5035.43	
18.2	(E16AZA020) ESPEJO PLATEADO 6 MM	2.1	M2	4626.85	9716.39	
18.3	(E16ECA101) VIDRIO DVH 3+3/12/4	11.3	M2	7095.36	80177.57	
Total:						

(19) INSTALACIONES ELECTRICAS Y DOMOTICA

#	CAPITULO / PARTIDA	CANT	UNIDAD	PRECIO	TOTAL	PORCENT
19.1	(E17BAM_01) CONEXION MONOFASICA AEREA P/ELECTRICIDAD Y GASTOS TRAMITA	1	UD	7880	7880	
19.2	(E17PM011) MODULO PILAR MONOFASICO C/JABALINA G° ELEC. ELEVADA-SUPERIOR	1	UD	12318.87	12318.87	
19.3	(E17CBL_22) TABLERO SECCIONAL P/VIVIENDA 22 BOCAS	1	UD	5210.32	5210.32	
19.4	(E17CO011) BOCA IUG G° ELECTR. ELEVADA-SUPERIOR	39	UD	1709.32	66663.48	
19.5	(E17CO012) BOCA TUG G° ELECTR. ELEVADA-SUPERIOR	48	UD	1546.4	74227.2	
19.6	(E17CO_11) BOCA IUE G° ELECTR. ELEVADA-SUPERIOR	1	UD	1709.32	1709.32	
19.7	(E17CO013) BOCA TUE G° ELECTR. ELEVADA-SUPERIOR	12	UD	1597.16	19165.92	
Total:						
(20) INSTALACIONES TELECOMUNICACIONES E INFORMATICAS						

#	CAPITULO / PARTIDA	CANT	UNIDAD	PRECIO	TOTAL	PORCENT
20.1	(E19PP010) PORTERO VIDEOELECTRICO VIVIENDA UNIFAMILIAR	1	UD	13110.09	13110.09	
20.2	(E19TCT_10) ANTENA TV DIGITAL	1	GL	4948.46	4948.46	
20.3	(E17CO014) BOCA BTTE G° ELECTR. ELEVADA-SUPERIOR	7	UD	1996.14	13972.98	
20.4	(E17CO015) BOCA BTTV G° ELECTR. ELEVADA-SUPERIOR	8	UD	2391.51	19132.08	
				Total:		

(21) ILUMINACION

#	CAPITULO / PARTIDA	CANT	UNIDAD	PRECIO	TOTAL	PORCENT
21.1	(E18IGI010) COLOCACION LUZ EMERGENCIA CON ARTEFACTO	1	UD	1966.79	1966.79	
21.2	(E18IA024) LUMINARIA LED SICA SUPERFICIAL 24W CUADRADO LUZ DIA INTERIOR	39	UD	1163.68	45383.52	
				Total:		

(22) INSTALACIONES SANITARIAS

[illegible]

#	CAPITULO / PARTIDA	CANT	UNIDAD	PRECIO	TOTAL	PORCENT
23.1	(E21ABC_ALTA) HIDROMASAJE 1.70M 6 JETS C/GRIFERIA Y C/COLOCACION	2	UD	20927.49	41854.98	
23.2	(E21ANB_ALTA) INODORO C/MOCHILA Y COLOCACION LINEA LUJO	3	UD	9972.9	29918.7	
23.3	(E21ATC_ALTA) BIDET CON GRIFERIA Y COLOCACION LINEA LUJO	3	UD	8884.56	26653.68	
23.4	(E21ALA_ALTA) VANITORY C/MESADA Y MUEBLE Y GRIFERIA LINEA LUJO	3	UD	11726.09	35178.27	
23.5	(E21CA_ALTA) ACCESORIOS DE APLICAR LINEA LUJO CON COLOCACION	3	UD	3414.23	10242.69	
23.6	(E21AWL_ALTA) PILETA DE LAVAR LINEA LUJO	1	UD	9630.88	9630.88	
Total:						

(24) INSTALACIONES TERMOMECANICAS

#	CAPITULO / PARTIDA	CANT	UNIDAD	PRECIO	TOTAL	PORCENT
24.1	(E22AA998) EQUIPO SPLIT 2500 FRIGORIAS (FRIO/CALOR)	7	UD	25019	175133	
24.2	(E22AA999) EQUIPO SPLIT 5000 FRIGORIAS (FRIO/CALOR)	7	UD	35826	250782	
24.3	(E22SEL_90) CALEFACCION P/RADIADOR ALUM. C/CAÑERIA	438.95	M2	819.32	359640.52	
Total:						

(25) MUEBLES Y ACCESORIOS DE COCINA

#	CAPITULO / PARTIDA	CANT	UNIDAD	PRECIO	TOTAL	PORCENT
25.1	(E23ABC_ALTA) AMOBLAMIENTO COCINA ALTA	1	ML	75402.74	75402.74	
25.2	(E23ABC103) CAMPANA SEMICIRCULAR 60CM ACERO INOX. COLOCADA	1	UD	6019.66	6019.66	
Total:						

(26) INSTALACION DE GAS

#	CAPITULO / PARTIDA	CANT	UNIDAD	PRECIO	TOTAL	PORCENT
26.1	(E24IU001) INSTALACION GAS NATURAL INTERNA MINIMA	1	UD	9258.46	9258.46	
26.2	(E24XW001) CONEXION INDIVIDUAL GAS C/PLANOS-MEDIDOR Y REGULADOR	1	UD	16296.32	16296.32	
Total:						

(27) ARTEFACTOS DE GAS

#	CAPITULO / PARTIDA	CANT	UNIDAD	PRECIO	TOTAL	PORCENT
27.1	(E24FC101) ANAFE Y HORNO DE EMPOTRAR A GAS 1	UD	32240.91	32240.91		
27.2	(E22CM020) CALDERA MURAL A GAS 20000KCAL/H 1	UD	37004.2	37004.2		
Total:						

(33) SUELOS Y PAVIMENTOS

#	CAPITULO / PARTIDA	CANT	UNIDAD	PRECIO	TOTAL	PORCENT
Total:						

(30) INSTALACIONES DE PROTECCION

#	CAPITULO / PARTIDA	CANT	UNIDAD	PRECIO	TOTAL	PORCENT
Total:						

(33) SUELOS Y PAVIMENTOS

#	CAPITULO / PARTIDA	CANT	UNIDAD	PRECIO	TOTAL	PORCENT
Total:						

(28) PINTURA Y DECORACION

#	CAPITULO / PARTIDA	CANT	UNIDAD	PRECIO	TOTAL	PORCENT
28.1	(E27EL_01) PINTURA AL LATEX COMPLETA SOBRE CIELORRASO	220.95	M2	219.59	48518.41	
28.2	(E27GA_20) PINTURA LATEX MATE COMPLETA SOBRE MURO	336	M2	276.83	93014.88	
28.3	(E27HEC_01) PINTURA CON ESMALTE SINTETICO COMPLETA SOBRE METAL	53	M2	420.95	22310.35	
28.4	(E27MB005) PINTURA CON BARNIZ P/MADERA SATINADO 2 MANOS	61	M2	341.55	20834.55	
28.5	(E27MB_05) PINTURA CON ESMALTE SINTETICO S/MADERA 2 MANOS	0	M2	254.93	0	
Total:						

(29) LIMPIEZA Y AYUDA DE GREMIOS

#	CAPITULO / PARTIDA	CANT	UNIDAD	PRECIO	TOTAL	PORCENT
29.1	(E07WA100) AYUDA DE GREMIOS VIVIENDA UNIFAMILIAR	438.95	M2	625.14	274405.21	
29.2	(E07WV_02) LIMPIEZA DE VIVIENDAS Y LOCALES	438.95	M2	135.94	59670.86	
Total:						

(31) DEMOLICIONES

#	CAPITULO / PARTIDA	CANT	UNIDAD	PRECIO	TOTAL	PORCENT
Total:						

(32) COLOCACIONES Y TRABAJOS DE ALBAÑILERIA

#	CAPITULO / PARTIDA	CANT	UNIDAD	PRECIO	TOTAL	PORCENT
Total:						